
Letný náborový tábor 

LOKALITA Liptovská Mara 

ČTK 2000 

VEDÚCI Marián Babjak 

TRÉNER Andrea Mrázová, Alexander Miškov, Dominik Vyoral 

TERMÍN 6.7. – 10. 7. 2020 

Číslo meno a priezvisko lodná trieda 

1 Alexander Novák OPT 

2 Martin Marko OPT 

3 Barbora Marková L47 

4 Tobias Novák L47 

5 Juliána Koreňová OPT 

6 Timea Rusnáková  OPT 

7 Nataša Malinovská OPT 

8 Viktória Pašúthová OPT 

9 Nina Whitehead OPT 

10 Lea Krakovská OPT 

11 Damián Vyoral OPT 

12 Sofia Halahijová OPT 

13 Martin Nemček OPT 

14 Enzo Esteves OPT 

15 Alicia Esteves OPT 

16 Samuel Stano L47 

17 Alex Skaličan OPT 

18 Dominika Pašúthová L47 

19 Tomáš Pašúth L47 

20 Sofia Gemzická OPT 

21 Lola Pačinová L47 

Počasie náborovému táboru prialo. Teplé počasie a dostatok vetra v postačujúcej intenzite boli 

hlavné faktory, ktoré ovplyvnili úspešnosť náborového tábora. 

Účastníci tábora postupne po získaní jednotlivých zručností a vedomostí boli preskúšaní 

a postupne si zvyšovali svoju kvalifikáciu od suchozemskej krysy, cez plavčíka, námorníka až 

po kormidelníka. Všetkým sa podarilo zvládnuť plavbu na plachetnici Optimist až po 

zvládnutie štartovacej procedúry, oboplávanie trate a dokončenie. Posledný deň boli pre 

účastníkov tábora zorganizované preteky, kde mali všetci možnosť porovnať, čo sa za 

posledné dni naučili.  

Na záver sústredenia sme s novými pretekármi dohodli účasť na lokálnych sústredeniach na 

L.Mare. 



Výsledky pretekov: 

Výsledková listina pretekov v jachtingu 

  

Pretek : ČTK 2000 - Letný náborový tábor Liptovská Mara 

Miesto a dátum : Liptovská Mara, 06.07.2020 - 10.07.2020 

Usporiadateľ : Marian Babjak 

Riaditeľ preteku : Marián Babjak 

Hlavný rozhodca : Babjak Marián 

Rozhodcovia : NULL 

 

Trieda : L47 - Laser 4.7   Koef.vypís. : 2 

Počet lodí / krajin: 6 / 1   Rozjazdy Koef.prizn. : 2 
Por. Plachta Posádka Reg.číslo Rok nar. 1 2 3 Body Log.body % 

1. SVK 5 Esteves Alicia 223 172 22 2003 3 1 1 5 1758 17 
2. SVK 2 Pašuthová Dominika 223 122 22 2004 1 2 2 5 1156 33 
3. SVK 1 Pašuth Tomáš 223 121 31 2007 2 3 3 8 804 50 
4. SVK 4 Marková Barbora 223 123 32 2007 4 4 4 12 554 67 
5. SVK 6 Novák Tobias 223 218 31 2007 5 5 5 15 360 83 
6. SVK 3 Stano Samuel 223 196 31 2006 6 6 6 18 202 100 

 

Trieda : OPT - Optimist   Koef.vypís. : 2 

Počet lodí / krajin: 15 / 1   Rozjazdy Koef.prizn. : 2 
Por. Plachta Posádka Reg.číslo Rok nar. 1 2 3 Body Log.body % 

1. SVK 5 Rusnáková Timea 223 249 32 2006 2 2 1 5 2554 7 
2. SVK 1 Marko Martin 223 124 41 2008 1 1 5 7 1952 13 
3. SVK 6 Halahijová Sofia Helena 223 253 42 2009 4 3 2 9 1600 20 
4. SVK 2 Gemzická Sofia 223 190 32 2007 3 4 3 10 1350 27 
5. SVK 4 Pašúthová Viktorka 223 184 42 2013 5 5 4 14 1156 33 
6. SVK 3 Nemček Martin 223 255 41 2013 6 6 6 18 998 40 
7. SVK 7 Nina Sophia Whitehead 239 013 42 2008 7 7 8 22 864 47 
8. SVK 9 Novák Alexander 223 247 41 2008 8 10 7 25 748 53 
9. SVK 8 Skaličan Alex Hugo 223 257 41 2012 10 8 9 27 646 60 
10. SVK 11 Koreňová Juliána 223 248 42 2009 9 9 10 28 554 67 
11. SVK 10 Esteves Enzo 223 256 41 2013 11 11 11 33 472 73 
12. SVK 13 Pačinová Lola 223 254 42 2014 12 12 12 36 396 80 
13. SVK 14 Vyoral Damián 223 252 41 2013 13 13 14 40 326 87 
14. SVK 15 Krakovská Lea 223 251 42 2012 15 14 13 42 262 93 
15. SVK 12 Malinovská Nataša 223 250 42 2014 14 15 15 44 202 100 

 

 

 

 

         Marián Babjak 

 



 

 



 

 


